INDICAÇÃO N° 022/2021
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de encascalhar o final da Rua Franca no Bairro Toneto.

		J U S T I F I C A T I V A

                      Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a Rua acima mencionada se encontra intransitável, com muita areia, dificultando o acesso das pessoas que por ali residem e por ser o final da Rua Franca que não esta asfaltada e com as chuvas acaba formando valas e muitos buracos acumulando aguas das chuvas, dificultando a passagem de veículos e pedestres. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

[bookmark: _GoBack]
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Jose Altamiro da Silva
      Vereador